Sede: Av. dos Astronautas, 1758, 12227-010 São José dos Campos (SP) Brasil  tel +55-12-
39456000

INSTITUTO NACIONAL DE PESQUISAS ESPACIAIS – INPE

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM
CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR DA CARREIRA DE PESQUISA –

EDITAL 01/2008

O DIRETOR DO INSTITUTO NACIONAL DE PESQUISAS ESPACIAIS -
INPE, no uso de suas atribuições, torna públicas as datas, horários e locais de
abertura pelos presidentes das Comissões Examinadoras dos envelopes com as
notas dos candidatos selecionadas para as avaliações de título e currículo,
defesa pública de memorial e prova oral sobre o plano de pesquisa do Concurso
para o cargo de Pesquisador, de que trata o Edital Nº 1, de 18 de agosto de
2008, publicado no Diário Oficial da União, de 19 de agosto de 2008, conforme
a seguir especificado:

Gilberto Câmara

Diretor

Cargos Data Horário Local

Cargo 01 – Pesquisador Adjunto I
– Sol-Meio Interplanetário-
Magnetosfera

10/12 16:00 Sala 1020 –
INPE/Sta Maria

Cargo 02 – Pesquisador Adjunto I
– Ionosfera – Alta Atmosfera

11/12 14:30 Prédio SGC –
INPE/S.J.
Campos

Cargo 03 – Pesquisador Adjunto I
– Ciência do Sistema Terrestre

11/12 11:00 Prédio SGC –
INPE/S.J.
Campos

Cargo 04 – Pesquisador Associado
I – Ciência do Sistema Terrestre

10/12 14:00 Prédio SGC –
INPE/S.J.
Campos